el-Haris b. Süreye
b. Yezid et-Temlml

(ö. 128/746)

Horasan'da
Emeviler' e karşı başlatılan

harekatın liderle rinden.
_j

Hayatının Horasan'a g ittiğ i 11 O (728)
yılına kadar olan dönemi hakkında bilgi
yoktur.

Henüz İslamiyet'i kabul etme
miş olan Türkler ile iş birliği yaparak on
ların da desteğiyle MerverrQz bölgesini
hakimiyeti altına aldı. Amül hakimi Halid
b. Abdullah ei-Hucrl'yi de kendi tarafına
çekmeyi başardı .

Bu sırada ölen Esed b. Abdullah 'ın ye
rine Nasr b. Seyyar Horasan valisi tayin
edildi ( 120/738) . Bölgede geniş bir taraf-

Yeiid'den aldığı izinle, uzun süredir Sa
merra'da Türkler'in arasında yaşamakta
olan Haris b. Süreye' e eman verip Merv'e
davet etti. Nasr'ın gayesi, Haris'in gücün
den faydalanarak Cüdey' b. Ali ei-Kirma
nl'yi ve diğer muhaliflerini bertaraf et
mekti. Haris. Nasr'ın davetini şartlı ola
rak kabul edip Merv'e döndüyse de ( 127/

745) bir müddet sonra onunla anlaşmaz

lığa düştü. Aralarında meydana gelen sa
vaşta yenilince bu defa Cüdey' b. Ali el
Kirmanl ile anlaşarak Nasr'ın üzerine yü
rüdü ve onu bozguna uğrattı. Bu iki asi
kumandanla baş edemeyeceğini anlayan
Nasr Merv'i terketmek zorunda kaldı.